1

5

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШОНОКТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06 мая 2022 г.                                                                                              № 16

село Шоноктуй

Об определении границ территорий, прилегающих к организациям и объектам,на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории сельского поселения «Шоноктуйское» муниципального района «Борзинский район»

В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 22 ноября 1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления(распития) алкогольной продукции», Федеральным законом  Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом  Российской Федерацииот 21 июля 1997 № 116-ФЗ«О промышленной безопасности опасных производственных объектов», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,Законом Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной и спиртосодержащей продукции» на территории Забайкальского края»,руководствуясь письмами Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 11 апреля 2022 года № 03/1927, от 19 апреля 2022 № 03/2048, ст. 33 Устава администрации сельского поселения «Шоноктуйское», администрация сельского поселения «Шоноктуйское» п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемый перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукциии схемы границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения «Шоноктуйское»:
1.1 Сельский Дом культуры сельского поселения «Шоноктуйское» МБУК «Борзинский районный центр культуры» - 100 метров;
1.2 МОУ «Начальная общеобразовательная школа с.Шоноктуй» - 100 метров;
2. Определить границы территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения «Шоноктуйское».
3. Определить способ расчета расстояния от организаций и объектов                указанных в пункте 1 настоящего постановления до границ прилегающих территорий по прямой линии вне зависимости от наличия преград, без учета сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных путей в радиусе окружности.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день содня его официального опубликования (обнародования).

Главасельского поселения
«Шоноктуйское»Н.С. Верхотурова

Утвержден
                                                                                Постановлением администрации
           Сельского поселения
               «Шоноктуйское»
от 12 мая 2022 года № 17
Перечень
организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности (объект)
	Адрес
	Расстояние от границы прилегающей территории к объекту до прилегающей территории объекта, в котором осуществляется розничная торговля алкогольной продукции
	Описание границ прилегающих территорий к объектам

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Сельский Дом культуры сельского поселения «Шоноктуйское» МБУК «Борзинский районный центр культуры»
	С. Шоноктуй ул. Нагорная,
№ 1
	100 метров

	2
	МОУ СООШ с. Акурай  «Начальная общеобразовательная школа с. Шоноктуй»
	С. Шоноктуй ул. Нагорная, № 2
	100 метров

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
 сельского поселения «Шоноктуйское»
от 12 мая 2022 года  № 17

СХЕМА
границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	              пустырь
		Сельский дом культуры ул. Нагорная № 1

100 м↓
 →100 м

100 м→
100 м↓
3она на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	                        пустырь

пустырь

	Ул. Нагорная

	Водокачка ул. Советская №19

←  Ул. Советская →

Масштаб: 1:500

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
 сельского поселения «Шоноктуйское»
от 12 мая 2022 года  № 17

СХЕМА
границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	  пустырь
		МОУ «Начальная общеобразовательная школа с. Шоноктуй» ул. Нагорная № 2

100 м↓
 →100 м

100 м→

100 м↓
3она на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	                        пустырь

Пустырь
Ул. Нагорная

пустырь

	Водокачка ул. Нагорная № 3

	Жилой дом  ул. Советская № 43

←  Ул. Советская →
Масштаб:  1:500

image1.wmf